remitió el reporte oficial de matrícula correspondiente a los participantes 

habilitados y seleccionados, con el fin de consolidar la lista definitiva de 

beneficiarios. 

Con base en la información verificada, el total de beneficiarios asciende a mil 

doscientas noventa y seis (1.296) personas, distribuidas de la siguiente manera: 

 Quinientas setenta y nueve (579) corresponden al grupo de habilitados 

reconocidos inicialmente en la Resolución 4832 del 25 de junio de 2025, y que 

surtieron el proceso de formalización de matrícula, de acuerdo a las actas de 

cierre entregadas por las IETDH. 

 Setecientas diecisiete (717) corresponden a aspirantes cuya documentación 

fue inicialmente incompleta, por lo que no hicieron parte de la Resolución 4832 

del 25 de junio de 2025, sin embargo una vez adjuntaron los documentos 

respectivos fueron habilitados por la Agencia y remitidos a la Institución